

Pos.Nr.	Menge	Einheitspreis	Gesamtpreis
LV Neubau Übernetzung Main-Spessart MSP 22 BAIII 2026			
Kapitel 01. Neubau Übernetzung MSP 22, Sicherungsabschnitt km 0,805-0,860			
Titel 01.01. Technische Bearbeitung			
01.01.0001. Vermessung, Bestandsaufnahme	1,00 Psch	EUR	EUR
01.01.0002. Bestandsunterl. herstellen	1,00 Psch	EUR	EUR
01.01.0003. Gefährdungsermittlung	1,00 psch	EUR	EUR
Summe Titel 01.01. Technische Bearbeitung			EUR
Titel 01.02. SIGE-Koordinator			
01.02.0001. StL-Nr.: 06/14/202.503.00.10 Vorankündigung aufstellen Papier 4fach	1,00 Psch	EUR	EUR
01.02.0002. StL-Nr.: 06/14/202.513.00.10 SiGe-Plan aufstellen Papier 4fach	1,00 Psch	EUR	EUR
01.02.0003. StL-Nr.: 06/14/202.523.02 SiGe-Koordinator stellen Begeh. ges. Verg.	1,00 Psch	EUR	EUR
01.02.0004. StL-Nr.: 06/14/202.533.10.11 Baustellenbegehung SiGeKo durchf. Lieferung VU Datenübergabe VU Papier 4fach	1,00 Psch	EUR	EUR
01.02.0005. StL-Nr.: 06/14/202.563.10.11 Unterlagen spätere Arb. aufstellen Lieferung VU Datenübergabe VU Papier 4fach	1,00 Psch	EUR	EUR
Summe Titel 01.02. SIGE-Koordinator			EUR
Titel 01.03. Baustelleneinrichtung			
01.03.0001. Baustelleneinricht. herstellen	1,00 Psch	EUR	EUR
01.03.0002. StL-Nr.: 09/19/101.112.01 Baustelle räumen Sämtl. LV-Abschn.	1,00 Psch	EUR	EUR
01.03.0003. Zustandserfassung vor Baubeginn und nach Beendigung	1,00 Psch	EUR	EUR
01.03.0004. Einholung von Genehmigungen	1,00 Psch	EUR	EUR
01.03.0005. StL-Nr.: 19/101.620 Lichtbilder herst. und liefern	100,00 St	EUR	EUR
Summe Titel 01.03. Baustelleneinrichtung			EUR
Titel 01.04. Verkehrssicherung			
01.04.0001. Verkehrsrechtliche Anordnung	1,00 Psch	EUR	EUR
01.04.0002. StL-Nr.: 06/21/105.105.19.29.01.00 Verkehrssich. läng. Dauer aufbauen Arbeitsstelle " auß. Kraft setzen " Anordnung Unt. AG StL-Nr.: 06/21/105.110.10	1,00 Psch	EUR	EUR
01.04.0003. Verkehrssich. läng. Dauer vorhalten wie Vorposition	65,00 d	EUR	EUR
01.04.0004. Verkehrssicherung umsetzen Arbeitsstelle Umsetzen nach AG	1,00 St	EUR	EUR
01.04.0005. Verkehrsflächen unterhalten	65,00 d	EUR	EUR

Pos.Nr.		Menge	Einheitspreis	Gesamtpreis
01.04.0006.	StL-Nr.: 08/16/105.502.02.01.10.02 Transp. Lichtsignalanlage aufstellen LSA f.Engst.Typ C Funkverbindung Versorg. n. Wahl Steuer.verk.abh.	2,00 St	EUR	EUR
01.04.0007.	StL-Nr.: 08/16/105.507.02.01.01 Transportable LS-Anlage vorhalten LSA f.Engst.Typ C Funkverbindung Versorg. n. Wahl	65,00 d	EUR	EUR
01.04.0008.	StL-Nr.: 08/16/105.512.20.11 Transportable LS-Anlage umsetzen LSB f.Engst.Typ C Funkverbindung Versorg. n. Wahl	1,00 St	EUR	EUR
01.04.0009.	StL-Nr.: 10/18/901.214.03.07.02 Absperrung herstellen	2,00 St	EUR	EUR
01.04.0010.	StL-Nr.: 10/18/901.209.05.02.01.00 Beschilderung herstellen	2,00 St	EUR	EUR
01.04.0011.	StL-Nr.: 08/16/105.802.11 Kontrolle der Arbeitsstellensi-cher. zwei bzw.einmal Schriftl.Dokument	65,00 d	EUR	EUR
01.04.0012.	Wiederherstellen Bankett	90,00 m	EUR	EUR
01.04.0013.	Straßenreinigung, selbstaufnehmende Kehrsaugmaschine	1,00 psch	EUR	EUR
Summe Titel 01.04. Verkehrssicherung				EUR
Titel 01.05. Entsorgung				
01.05.0001.	Probenversand zum umweltchemischen Labor	1,00 psch	EUR	EUR
01.05.0002.	Mischprobenerstellung	1,00 Stck	EUR	EUR
01.05.0003.	Deklarationsuntersuchung Boden Gesamtpaket ErsatzbaustoffV Boden/Bagge	2,00 Stck	EUR	EUR
01.05.0004.	Entsorgung von Wurzeln, Baumstümpfen und Astwerk	5,00 t	EUR	EUR
01.05.0005.	Verladung und Transport von Wurzeln, Baumstümpfen und Astwerk,	5,00 t	EUR	EUR
01.05.0006.	Entsorgung Material Rückbau Übernetzung (Altmetail)	2,50 t	EUR	EUR
01.05.0007.	Verladung und Transport Material Rückbau Übernetzung (Altmetail)	2,50 t	EUR	EUR
01.05.0008.	Entsorgung Boden gemäß ErsatzbaustoffV bis 10 % mineralischen Frembestandteilen, Materialklassen BM-0/BM-0*	25,00 t	EUR	EUR
01.05.0009.	Verladung und Transport Fels gemäß ErsatzbaustoffV bis 10 % mineralischen Frembestandteilen, Materialklassen BM-0/BM-0*	25,00 t	EUR	EUR
Summe Titel 01.05. Entsorgung				EUR
Titel 01.06. Schutzeinrichtungen				
01.06.0001.	Temporärer Schutz der MSP 22 - gesperrte Fahrbahn	70,00 m	EUR	EUR
01.06.0002.	Temporärer Schutz der MSP 22 - Fahrbahn in Betrieb	70,00 m	EUR	EUR
Summe Titel 01.06. Schutzeinrichtungen				EUR

Pos.Nr.	Menge	Einheitspreis	Gesamtpreis
Titel 01.07. Vegetationsarbeiten			
01.07.0001. Bewuchs zurückschneiden	1.800,00 m2	EUR	EUR
Summe Titel 01.07. Vegetationsarbeiten			EUR
Titel 01.08. Fangraum leeren und Abtrag			
01.08.0001. Fangraum Leeren und Abtrag Felsblöcke	25,00 t	EUR	EUR
Summe Titel 01.08. Fangraum leeren und Abtrag			EUR
Titel 01.09. Rückbau			
01.09.0001. Rückbau Übernetzung	850,00 m2	EUR	EUR
Summe Titel 01.09. Rückbau			EUR
Titel 01.10. Übernetzung			
01.10.0001. Steinschlagschutznetz	850,00 m2	EUR	EUR
01.10.0002. Randseil	220,00 m	EUR	EUR
01.10.0003. Erosionsschutz hinterlegen	180,00 m2	EUR	EUR
Summe Titel 01.10. Übernetzung			EUR
Titel 01.11. Felsnägel für Übernetzung			
01.11.0001. Spiralseilanker, l = 4,0 m	16,00 St	EUR	EUR
01.11.0002. Felsnägel (SN-Anker), l= 4,5 m	325,00 St	EUR	EUR
01.11.0003. Felsnägel (selbstbohrend), l=4,5 m	5,00 St	EUR	EUR
01.11.0004. Schutzkappen	100,00 St	EUR	EUR
01.11.0005. Geotextilstrümpfe	340,00 St	EUR	EUR
Summe Titel 01.11. Felsnägel für Übernetzung			EUR
Titel 01.12. Auffangschürze bergseitig Übernetzung			
01.12.0001. Auffangschürze	60,00 m	EUR	EUR
Summe Titel 01.12. Auffangschürze bergseitig Übernetzung			EUR
Titel 01.13. Statische Probelastung			
01.13.0001. Bauwerksnägel prüfen	10,00 St	EUR	EUR
Summe Titel 01.13. Statische Probelastung			EUR
Titel 01.14. Mehrmengen			
01.14.0001. Zusätzliche Felsnagellängen	30,00 m	EUR	EUR
01.14.0002. Zus. Felsnagellängen (selbstbohrend)	10,00 m	EUR	EUR
01.14.0003. Mehrmengen Zementmörtel	5.000,00 kg	EUR	EUR
Summe Titel 01.14. Mehrmengen			EUR
Titel 01.15. Regiearbeiten			
01.15.0001. Stundenlohnarbeiten Poliere, Schachtmeister / Vorarbeiter	10,00 h	EUR	EUR
01.15.0002. Stundenlohnarbeiten Spezialbaufacharbeiter / Baufacharbeiter	10,00 h	EUR	EUR

Pos.Nr.	Menge	Einheitspreis	Gesamtpreis
01.15.0003. Stundenlohnarbeiten Baufachwerker / Bauwerker	10,00 h	EUR	EUR
01.15.0004. Stillstandskosten der Bohrkolonne	10,00 h	EUR	EUR
01.15.0005. Stillstandskosten Radlader, Hubwagen	10,00 h	EUR	EUR
01.15.0006. Stillstandskosten Bohrgerät	10,00 h	EUR	EUR
01.15.0007. Stillstandskosten Kompressor	10,00 h	EUR	EUR
Summe Titel 01.15. Regiearbeiten			EUR
Summe Kapitel 01. Neubau Übernetzung MSP 22, Sicherungsabschnitt km 0,805-0,860			EUR
Summe netto			EUR

Zusammenfassung

Titel 01.01. Technische Bearbeitung	EUR
Titel 01.02. SIGE-Koordinator	EUR
Titel 01.03. Baustelleneinrichtung	EUR
Titel 01.04. Verkehrssicherung	EUR
Titel 01.05. Entsorgung	EUR
Titel 01.06. Schutzeinrichtungen	EUR
Titel 01.07. Vegetationsarbeiten	EUR
Titel 01.08. Fangraum leeren und Abtrag	EUR
Titel 01.09. Rückbau	EUR
Titel 01.10. Übernetzung	EUR
Titel 01.11. Felsnägel für Übernetzung	EUR
Titel 01.12. Auffangschürze bergseitig Übernetzung	EUR
Titel 01.13. Statische Probelastung	EUR
Titel 01.14. Mehrmengen	EUR
Titel 01.15. Regiearbeiten	EUR
Kapitel 01. Neubau Übernetzung MSP 22, Sicherungsabschnitt km 0,805-0,860	EUR

Gesamt netto	EUR
zzgl. 19,0 % MwSt.	EUR
Gesamt brutto	EUR

Ort/Datum/Stempel/rechtsverbindliche Unterschrift